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Date 2 March 2011 

Urgency Non-urgent 

Reference iGT034 

Status Consultation 

Title 
 

Designation of existing „AQ procedures‟ 
document as an Ancillary Document 

Proposer 
 

ES Pipelines Ltd 
David Speake 

iGT UNC / Pipeline Operator 
Confirm whether the Modification Proposal is to the 
iGT UNC or an iGT‟s Individual Network Code. 

iGT UNC 
 

Modification Proposal Dates 
 

Circulation: 18/03/2011 
Response: 08/04/2011 
Circulation of DMR: 04/05/2011 
Response to DMR: 25/05/2011 
DFMR published: 16/06/2011 
DFMR considered at Panel: 20/07/2011 
FMR sent to  authority: 27/07/2011 
Circulate Authority‟s determination: dd/mm/yyyy 
Suggested Implementation date: dd/mm/yyyy 

Urgency 
 
Not urgent, however Panel may consider shortening consultation timescales due to 
the straightforward nature of this proposal. 
 

Background 
 
The document ‘AQ procedure’ exists under iGT UNC.  This specifies operational 
elements of the annual iGT AQ review procedures and is the reference for 
Operators and Users when carrying out the review.  It is based on the principles of 
the AQ review which are set out in code itself, but provides additional information 
such as file formats and a plain English step-by-step process.  
 
Operators and Users are currently discussing the operation of the iGT AQ review 
and may identify a number of suggestions for best practice which would require 
changes to the text of the existing AQ procedure document. 
  
However, this document existed at the time iGT UNC was introduced, and there is 
some confusion as to how it is currently governed.  It may be part of iGT UNC 
itself, or it may in fact be subject to no governance whatsoever.  If the former is 
the case, then change governance of these procedures is in the proposer’s view 
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overly onerous.  If the latter is true, then questions arise as to who can or should 
make changes to the document, and how are these changes agreed? 
 
Either way, it would be preferable for this document to be recognised as an 
ancillary document to iGT UNC (a concept which came into existence after iGT UNC 
was introduced).  This would provide clarity as to the status of the document and 
would introduce efficient governance, allowing minor changes to be effected 
without resort to code modifications.  Without unanimous agreement by the panel, 
a proposed change to the document would of course need to be made via 
modification. 

  

The Proposal 
 
The governance of the current AQ procedures document is not clear.  The proposal 
addresses this problem by designating the existing document as an ancillary 
document.  For clarity, no changes are proposed to the document itself at this 
stage. It is also proposed that the existing document is re-named ‘iGT AQ review 
procedures’ so that it’s content is more obvious to the reader.  
 

How will the proposal operate? 
 
No sections of code need to be changed.  The current AQ procedure document that 
exists alongside iGT UNC will be renamed ‘iGT AQ review procedures’ and will be 
designated an ancillary document to iGT UNC. 

 

Suggested timescale for implementation 
 

As soon as possible following Authority consent. 
 

Section of the Code Concerned 
 
Not applicable.  There are no consequential changes to iGT UNC 

 

Facilitation of the relevant objectives 
How this proposal will, if implemented, better facilitate the “code relevant objectives”, as defined in Standard Condition 9 
of the Gas Transporters Licence. For those answered Yes to, please provide a detailed explanation below the table. 
 

Relevant Objective Yes/No 

a. the efficient and economic operation of the pipe-line system to which 
this licence relates 

 

b. so far as is consistent with sub-paragraph (a), the coordinated, 
efficient and economic operation of the pipe-line system of one or more 
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other relevant gas transporters 

c. so far as is consistent with sub-paragraphs (a) and (b), the efficient 
discharge of the licensee's obligations under this licence 

 

d. so far as is consistent with sub-paragraphs (a) to (c) the securing of 
effective competition between relevant shippers and between relevant 
suppliers 

 

e. so far as is consistent with sub-paragraphs (a) to (d), the provision of 
reasonable economic incentives for relevant suppliers to secure that the 
domestic customer supply security standards are satisfied as respects 
the availability of gas to their domestic customers 

 

f. so far as is consistent with sub-paragraphs (a) to (e), the promotion of 
efficiency in the implementation and administration of the network code 
and/or the uniform network code referred to in paragraphs 2 and 5 
respectively of this condition 

Yes 

 
Relevant Objectives to be better facilitated: 
 

The proposal promotes efficient governance of a key area of iGT operations.  In 
itself, the proposal does not further objectives (a) to (e), but subsequent changes 
to the iGT AQ review procedures document are expected to do this. 
 

Likely impact on environment? 
 
None. 
 

Implementation issues including impact on systems 
 
No systems impacts. 
 

Proposed Legal Text 
 
Minor Legal text will be required for this straightforward modification, to 
specifically acknowledge the AQ Procedure as an Ancillary Document and also list 
the new Ancillary document in Section K-2. Legal Text to be provided with the 
Draft Modification Report. 

 

 
Completed forms should be returned to the iGT UNC Representative, Gemserv Ltd 
at iGT-UNC@gemserv.com or faxed to 020 7090 1001 

mailto:iGT-UNC@gemserv.com

